
       МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КОКРЕКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 368020.

               Республика Дагестан. Хасавюртовский район. сел. Кокрек. ул. Г.Цадасы 3
ИНН 0534024431, ОГРН 1020501766229, тел: 

e-mail omarov.58@list.ru

 
15.11.2021 г. 

 
О проведении итогового сочинени

 
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования от 07.11.2018 года № 190/1512, приказом Министерства образования и 

Республики Дагестан от «29» октября 2021 г. № 05

для участия в итоговом сочинении (изложении), сроках проведения итогового сочинения 

(изложения), местах информирования о результатах итогового сочинения (изложен

Республике Дагестан в 2021/2022

в ОО Хасавюртовского района»
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести итоговое сочинение (изложение) 1 декабря 
2. Назначить комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) в составе: 

Абасова А.Ш – заместитель директора школы по УВР.
Идрисов Р.А. – заместитель директора по ИКТ 
Нурова Р.Р. – заместитель директора по ВР
 Гасанова Х.Д. – учитель русског
 Хабибова Х.К- учителя истории и обществознания,
 Мехтиева Н.Н - учителя родного (аварского языка);

2.Заместителю директора по учебно 
2.1.Организовать проведение ит
нормативными правовыми и инструктивно
по надзору в сфере образования и науки, регламентирующими порядок проведения итогового 
сочинения (изложения).  
2.2.Обеспечить соблюдение условий 
безопасности на всех этапах проведения итогового сочинения.
2.3.Провести инструктаж организаторов аудитории и экспертов по пр
сочинения до 30.11.2021 г.  
2.4.Организовать 01.12.2021г. 
учащихся, в соответствии с Положения о проведении итогового сочинения (изложения). 
2.5.Перенести результаты проверки по пяти критериям оценивания и оценки («зачет»/ 
«незачет») из копий бланков регистрации в оригина
итогового сочинения (изложения) не позднее 01
2.Техническому специалисту Р.А Идрисову:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КОКРЕКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 368020.

Республика Дагестан. Хасавюртовский район. сел. Кокрек. ул. Г.Цадасы 3
ИНН 0534024431, ОГРН 1020501766229, тел: +79285566510, 

omarov.58@list.ru , адрес сайта: http://kokre.dagestanschool.ru 
 
 
 
 

 
ПРИКАЗ 

 

проведении итогового сочинения (изложения) в 11 классе в 2021 – 2022

соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
11.2018 года № 190/1512, приказом Министерства образования и 

Республики Дагестан от «29» октября 2021 г. № 05-02-624/21 г.  О сроках и местах регистрации 

для участия в итоговом сочинении (изложении), сроках проведения итогового сочинения 

местах информирования о результатах итогового сочинения (изложен

Республике Дагестан в 2021/2022 учебном году  «О проведении итогового сочинения (изложения) 

в ОО Хасавюртовского района» 

сочинение (изложение) 1 декабря 2021 года.
Назначить комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) в составе: 

заместитель директора школы по УВР. 
заместитель директора по ИКТ  

заместитель директора по ВР 
учитель русского языка и литературы 

учителя истории и обществознания, 
учителя родного (аварского языка); 

2.Заместителю директора по учебно–воспитательной работе Абасовой А.Ш.:
2.1.Организовать проведение итогового сочинения (изложения) 01.12.2021
нормативными правовыми и инструктивно-методическими документами Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки, регламентирующими порядок проведения итогового 

2.2.Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной 
безопасности на всех этапах проведения итогового сочинения. 
2.3.Провести инструктаж организаторов аудитории и экспертов по проверке итогового 

 
.2021г.  работу экспертов по проверке итоговых сочинений (изложений) 

учащихся, в соответствии с Положения о проведении итогового сочинения (изложения).
2.5.Перенести результаты проверки по пяти критериям оценивания и оценки («зачет»/ 
«незачет») из копий бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации участников 

инения (изложения) не позднее 01.12.2021 г. 
ескому специалисту Р.А Идрисову: 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ      
КОКРЕКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 368020. 

Республика Дагестан. Хасавюртовский район. сел. Кокрек. ул. Г.Цадасы 3 
+79285566510, 

адрес сайта: http://kokre.dagestanschool.ru 

 № 25 

2022 учебном году. 

соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
11.2018 года № 190/1512, приказом Министерства образования и науки 

О сроках и местах регистрации 

для участия в итоговом сочинении (изложении), сроках проведения итогового сочинения 

местах информирования о результатах итогового сочинения (изложения) в 

«О проведении итогового сочинения (изложения) 

года. 
Назначить комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) в составе:                      

воспитательной работе Абасовой А.Ш.: 
.2021 г. в соответствии с 

методическими документами Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки, регламентирующими порядок проведения итогового 

конфиденциальности и информационной 

оверке итогового 

проверке итоговых сочинений (изложений) 
учащихся, в соответствии с Положения о проведении итогового сочинения (изложения). 
2.5.Перенести результаты проверки по пяти критериям оценивания и оценки («зачет»/ 

лы бланков регистрации участников 



 
2.1.Обеспечить техническкую поддержку проведения итогового сочинения (изложения), в 
соответствии с требованииями Техни
(изложения).  

2.2.Получить темы итоговвого сочинения (изложения) и обеспечит
безопасность 01.12.2021 г.  
2.4.Копировать бланки оттветов итогового соч 
2.5.Обеспечить отправку в РУО сочинения. 
3. Назначить комиссию по проверке итогового сочинения (излоожения) в составе: 
Ахмедову А.А. – учителя русского языка и литературы; Ахмедову М.С. 
и литературы; Тиномагомедова
Карасаеву Э.А. - учителя русского языка и литературы. 
4. Назначить Гасанову Х.Д. ответ
регистрации, в оригиналы бланков регистрации обучающиихся 11 класса.
5. Назначить организаторами итогового сочинения (изложения) в  
Х.К. Хабибову - учителя истории и обществознания, Н.Н.
языка);  
6. Назначить дежурных, участвующих в организации итогового сочинения вне учебных 
кабинетов: А.М.Шуайбова–
директора по ВР  Нурова Р.Р)
7. Контроль за исполнением 

 
Директор школы                                     

 
 

С приказом ознакомлены: 
 

Абасова А.Ш – заместитель директора школы по УВР.
Идрисов Р.А. – заместитель директора по ИКТ
Нурова Р.Р.     – заместитель директора по ВР
Гасанова Х.Д. – учитель русского языка и литературы
Хабибова Х.К - учителя истории и обществознания, 
Мехтиева Н.Н - учителя родного (аварского языка);

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.1.Обеспечить техническкую поддержку проведения итогового сочинения (изложения), в 
соответствии с требованииями Технического регламента проведенияя итогового сочинения 

2.2.Получить темы итоговвого сочинения (изложения) и обеспечить информационную 

2.4.Копировать бланки оттветов итогового сочинения для проверки экспертам 01.12.
2.5.Обеспечить отправку в РУО сочинения. 

Назначить комиссию по проверке итогового сочинения (излоожения) в составе:
учителя русского языка и литературы; Ахмедову М.С. –

и литературы; Тиномагомедова Д.И.–учителя русского языка и литературы.
учителя русского языка и литературы. 

Назначить Гасанову Х.Д. ответственной за перенос результатов проверки из копий бланков 
регистрации, в оригиналы бланков регистрации обучающиихся 11 класса.

рами итогового сочинения (изложения) в 11 классе 01.12.
учителя истории и обществознания, Н.Н. Мехтиеву, - учителя родного (аварского 

Назначить дежурных, участвующих в организации итогового сочинения вне учебных 
–старшая вожатая, Н.М.Шамсудинова  – старшая вожатая

Нурова Р.Р) 
исполнением данного Приказа оставляю за собой. 

                                Омаров Х.Н. 

ель директора школы по УВР.- 
тель директора по ИКТ- 

заместитель директора по ВР- 
русского языка и литературы- 

учителя истории и обществознания, - 
родного (аварского языка);- 

2.1.Обеспечить техническкую поддержку проведения итогового сочинения (изложения), в 
ческого регламента проведенияя итогового сочинения 

ь информационную 

экспертам 01.12.2021 г 

Назначить комиссию по проверке итогового сочинения (излоожения) в составе: 
– учителя русского языка 

литературы. 

проверки из копий бланков 
регистрации, в оригиналы бланков регистрации обучающиихся 11 класса. 

11 классе 01.12.2021 г: 
учителя родного (аварского 

Назначить дежурных, участвующих в организации итогового сочинения вне учебных 
старшая вожатая; (Отв. Зам 


